1
Edital n° 008/2025 – Concurso para Emprego Público de Ivaté/PR

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO N° 002/2025

EDITAL Nº 008/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IVATÉ, ESTADO DO PARANÁ, DENILSON VAGLIERI PREVITAL,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura do Concurso para Emprego Público de Ivaté, publicado em 30
de outubro de 2025;

Considerando o Edital nº 006/2025 com o resultado preliminar da avaliação de títulos, publicado em
26 de novembro de 2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado dos pedidos de isenção após recursos, conforme estabelecido no Edital de

Abertura do Concurso para Emprego Público de Ivaté - PR, para os candidatos de acordo com anexo único
deste Edital.

Art. 2º - Não são considerados os pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
candidato que já tiver efetuado o pagamento da taxa de inscrição no certame em andamento.

Art. 3º - Não houve cadastro de recurso no sistema dentro do prazo de 26 a 28/11/2025, conforme
previsto em cronograma.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ivaté, Estado do Paraná, 03 de dezembro de 2025.

DENILSON VAGLIERI PREVITAL
Prefeito do Município de Ivaté /PR

2
Edital n° 008/2025 – Concurso para Emprego Público de Ivaté/PR

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

HIPOSSUFICIENTE

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa
000002 BRUNO APARECIDO PEREIRA LIMA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000008 DHIONATA CARVALHO FARIA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)

000028 ELAINE NASCIMENTO DE SOUZA  AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A)
7 | Divergência nos dados consultados | CPF identificado no Cadastro Único, mas os
dados fornecidos pelo candidato (nome completo ou data de nascimento) não
permitiram confirmar a sua identidade.

000019 ELIZANETE ANTÔNIA DOS SANTOS  AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Mais de uma inscrição deferida no certame
000011 GESSICA DOS SANTOS SCHAYDER AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000013 KEILA SILVA BATISTA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000017 ORLEI DZIURKOWSKI AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000058 RENAN DO PINHAL FUENTES AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000009 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)
000059 VANESSA CARDOSO DA SILVA FUENTES AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS DEFERIDO(A)

MESÁRIO ELEITORAL

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000016 ADINEIA DE SOUZA MACHADO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Não comprovou 02 (dois) eventos eleitorais, consecutivos ou não, por um período de
dois anos com data imediatamente anterior à inscrição do concurso.

000053 JOSIANE TORNEIRO DA SILVA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Não comprovou 02 (dois) eventos eleitorais, consecutivos ou não, por um período de
dois anos com data imediatamente anterior à inscrição do concurso.

000054 JOSIANE TORNEIRO DA SILVA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Não comprovou 02 (dois) eventos eleitorais, consecutivos ou não, por um período de
dois anos com data imediatamente anterior à inscrição do concurso.

000052 POCIANE LOPES DA SILVA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Não comprovou 02 (dois) eventos eleitorais, consecutivos ou não, por um período de
dois anos com data imediatamente anterior à inscrição do concurso.

000040 RAFAEL ROBERTO FONSECA AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS INDEFERIDO(A) Não comprovou 02 (dois) eventos eleitorais, consecutivos ou não, por um período de
dois anos com data imediatamente anterior à inscrição do concurso.